mus et confirmamus omnia supradicta et singula ut superius continentur.

Et ad majorem securitatem promittimus et juramus per Deum et ejus sancta

quator evangelia manibus nostris corporaliter tacta quod numquam contra

praedieta vel aliqua de praedictis veniemus per nos vel per interpositam

personan! aliquo jure vel alií^ua ratione. Nos etiam Jacobus Dei Gratia Kex
Aragonum, Majoricae et Valentiae Comes Barchinone et Urgelli et Dominus
Montispesulani laudamus aprobamus et conñrmamus vobis dictae Dominae
Constanciac omnia supradicta et singula prout superius continentur. Et xit

haec (1) majori gaxidcant ñrmitate promittimus vobis et juramus per Deum
et ejus sancta quator evangelia manibus nostris corporaliter tacta, qiiod

contra praedieta vel aliqua de praedictis nou veniemus. Innuo ea inviola-

biliter observabimus. In hujusmodi auteni rei testimonium praesentem car-

tam sigillo nostro et sigillis dictorum Infantis Petri et Infantis Jacobí filio-

rum nostrorum fecimus roborari. Datum apud Barchinonam pridie idus

Novembris anno Domini M° CC° L° X quarto.—Sig i^ num Jacobi Dei gratia

Regis Aragonum Majoricae et Valentiae, comitis Barchinonae et Urgelli et

Domini Montispesulani, qui praedieta omnia laudamus firmamus et juramus.

—Sig gg num Infantis Petri filii Illustris Domini Regis Aragonum, qui haec

omnia supradicta laudamus h'rmamus et juramus.—Sig ijl num Infantis Jaco-

bi filii praedicti Domini Regis Aragonum qui haec omnia supradicta lauda-

mus firmamus et juramus.—Testes hujus rei sunt Bernardus de Vico, Index

ordinariíis praedicti Domini Regis in Gerunda; Ferrarius de Minorisa, Ridex

praedicti Domini Infantis Petri; Martinus Lopis de Bolas, notarius ejusdem

Domini Infantis Petri; Guillelmus de Rochafolio de Montepesulano et Gui-

Uelmus Drapevii, scriptor praedicti Infantis Jacobi.—Sig ^ num Petri Mar-

cí Notarii publici Barchinonae qui in abscntia dictae Dominae Constanciae

de mandato dicti Domini Regis et dictorum Infantis Petri et Infantis Jacobi

(1) [praedieta]. Pergamí n.*^ 1755.
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haec scripsit et claiisit cum litteris appositis in linea VII''^ ubi sclibit^^r prae-

dicti et in linea XIIII"- nbi scribitnr locus de pratis et cum litteris et enien-

datis in linea XXVP ubi dicitur -supradictas—Die et anno quo supra.

XXXII.— 1264. L'infant En Pere cambia la vila e castell de Colpllyure

donat en screix a sa muller Na Constança per 30.000 sous reyals

de Valencia, anyalment. L'infant En Jaume consent— (Pergamí

11° 1786 de Jaume I.—A. C. A.).

Noverunt universi. Quod nos Infants Petrus ñlius Illustris domini Jacobí

Dei gràcia Eegis Aragonum Maiorice et Valencie Comitis Barchinone et Ur-

gelli et Domini Montispesulani confitemur et recognoscimus vobis Domine
Constancie filie lUustris Matfredi Regis Sicilie dilecte Uxori nostre qixod

tempore quo vobiscum contraximus matrimonium concessimus et asignavi-

mus vobis in dodarium et pro dodario sive donacione propter numpcias Civi-

tatem Gerunde cum judeis redditibus, justiciis, et onniibus pertinentibus

eidem civitati tam in militibus quam in aliis Castrum etiam et Villam Cau-
quiliberi cum liominibus juribus, justiciis, tenimentis et pertinentiis suis

tam in militibus quam in aliis sicut hec continuetur in carta i)ublica inde-

confecta cuius series sic se habet. In nomine Domini nostri Jhesu Christi

anno ejusdem incarnationis millessimo ducentessimo Sexagésimo Secundo

Scilicet idus Junii. Fèlix Copula facti comercií coniíigalis cunctis est pres-

tantior vinculis et contractibus dig'nior universis. Huius enim Copule Sacra-

mentum ille rerum summus opifex et Conditor omnium conditorum ab ipsa

mundi vagentis infancia dum protho]ilausto sociam de siii parte Corporis

sociavjt necessària provisione sentivit, ut sic utriusque sexus nexus insepa-

rabilis ])er Caritatis unionem dulce suavitate connexus ac indissolubile fedus

suo fervore deficientes reficicns lioniines per legítimos successores, qiiod nos-

tre mortalitate quam in vicio natura contraxit per succesive prolis remedium
continué succuratur. Eo igitur disponentes qui ab ipso mundi principio ma-
trimoniale fedus disposuit; Nos Petrus Infaus Domini Jacobi lUustris Regis

Aragonum Maiorice et Valentie, Comitis Barchinone et Urgelli ct Domini
Montisi)esuIani filius, ^'os lUustrem dominam Constanciam Illustris Domini
Matfredi Magnifici Regis Sicilie filiam, nobis per consensuum mutuum de

presenti in matrimonii copula legitime copulavimus, et ante fores Ecclesie

Beate Marie de Tabulis in Villa Montispesulani íistantibus prelatis comiti-

bus, baronibus, militibus, et quam pluribus viris nobilibus et diseretis vos-

annulo siibarravimus ceterisque spnnsaliorum sollempnitatibus adhibitis des-

ponsabimus. Et quia dignum est nupciarum nostrarum tam festivum comer-

cium donorum gracia redimiri, de mandato consensu et volúntate predicti

Domini Regis Aragonum patris nostri per Cultellum flexum et per hoc pre-

sens scri])tum ejusdem Domini Patris nostri et aliorum nobilium sigillis et

attestacionibus roboratum, damus concedimus et tradimus vobis prefate Dom-
ne Constancie dilecta uxori nostre in dodarium et pro dodario Civitatem

Gerunde integre cum judeis et redditibus, justiciis, et ómnibus pertinenti-

bus eidem Civitati tam in militibus quam in aliis. Castrmn etiam et Villam

Canguiliberi cum hominibus, juribus, justiciis, tenimentis et pertinentibus-

suis tam in militibus quam in aliis. Et a presenti vos in corporalem et veram
possesionem ipsarum terrarum induximus, et eas cum pleno dominio habea-

tis ct possideatis et usiafruamini et ex hiis pro Aestre voluntatis arbitrio
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faciatis, nostra, horedunqiic uostronim contradictioue rcniíota: liuiíis dodarii

liomincs et vasalli a ])resenti vobis prestitoruiit fídolitatis et liomag'ii jura-

menta. Nos vero predictus Rox Jacobus Pater ejnsdeni Domini Petri, con-

eessioni et traditioni ac coteris que i)er eundom Petrum lilium nostrum do

oodom dodario acta leguntur sponte c-onscntimus ot iirmamus, ot utc'r(£iiü

nostrnm ijjsas prenoniinatas torras dicti dodarii cum liomiuibiis juribus et

rationil)Us oisdem spoctantilms convonimus ot jurannis ot jjromittinuis vo1)íh

stipulatione sollempni ab ómnibus liominibus dcfondoro ot presontom dona-

cionom illibatam servare. Ad cuius reí g'este inomoriam et inviolabilo ñrma-
mcntum ])rcsons dodarii scrijjtum oxindo fiori jussimus per mauum Raimuu-
di Desella publici Montiposniani notarii nostris (1), qui sxipra Rogis Arag'Oiuim

et Domini Petri ac aliorum tostium qui rogati interi'uorunt sigilis otsuscri])-

tionibus roboratiim. Acta suut hoc sellemiíiiitor ot laudata apud Montempc-
sulani auno ot dio protixis. Kgo Raimundus Doscha i)ublicus Montisposulani

notarius predicta omnia ot singula mandato ])redicti Domini Reg'is Arago-

num ot dicti Domini Petri infantis íilii eiusdom hoc scripsi, et ad maiorem
firmitatom ot fidom habeudam in hoc presenti instrumento apposui signum
meum P ^. Vorum quaro post predicta Dominus Rox Pater nostor focitordi-

nationom ot divisionom regnorum ot torrarum suarum intor nt)s ot Karissi-

mum infautem Jacobum fratrem nostrum elj |)redictum Castrum Canguiliberi

a iiobis assignatum ot concessum voliis simul cum Civitate Gerundo in doda-

rio seu donatione propter nupcias dovenlt in partem seu Iieroditatom dicti

Infantis Jacob i fratris nostri: in emendam et concambium dicti Cíistri ot ViUa
de Canguolibero damus et assig-namiis vobis in dodarium ot pro dodario seu